

Sammanfattning av möte angående nytt format för Unionsmatchen

Webbmöte Onsdag 13 mars 2024

Närvarande Distrikt/Kretsar

Askershus-Oslo
Buskerud
Mjös-O
Östfold
Bohuslän Dal
Göteborg
Västergötland

Ej Närvarande

Halland-Skåne

Mötet ägnades åt att diskutera förslaget som Östfold och Buskerud har satt ihop för att förnya upplägget för Unionsmatchen.

Förslaget mottogs i princip positivt av alla, men några saker diskuterades. Askershus-Oslo ser Unionsmatchen mer som en prestigefull tävling än övriga, som mer är inriktade på den sociala delen.

Bästa krets/distrikt

I förslaget var den sammanlagda poängräkningen borttagen, men på mötet framkom att ingen egentligen är negativ till att ha kvar den. Så det ändrades till att den behålls, men att antalet löpare som räknas minskas till tre. Men de som ska räknas ska inte utses i förväg, utan det är de tre första i resultatlistan för respektive krets/distrikt som räknas. Förhoppningen är att tävlingen ska bli mer öppen och att de mindre kretsarna/distrikten får lättare att hävda sig.

Frekvens och traditioner

Alla var överens om att tävlingen bör alterneras vart annat år mellan Norge och Sverige och att tre års framförhållning är att föredra. Det finns dock viss problematik kring att byta upplägg. Askershus-Oslo som står i tur att arrangera 2025 meddelade att de inte kommer att ha möjlighet att lösa det. Buskerud har dock goda förhoppningar om att kunna ta över arrangemanget nästa år, men kunde inte ge klartecken i dagsläget.

Sprintstafett

I förslaget står det att stafetten ska vara en sprintstafett. Det kom dock upp att det kan uppstå svårigheter med att ha både en skogsdistans och en sprintstafett i stadsmiljö med samma arena. Därför föreslogs det att arrangören kan välja att ha korta stafettbanor i skog i stället om det passar bättre.

I förslaget står också att stafetten ska genomföras på lördagen, men enighet rådde om att det är bättre att ha den på söndagen så att hemresan kan starta tidigare.

Förslaget öppnade upp för att kunna ha sex sträckor, men efter diskussioner stannade det vid att det är bättre att ha fyra sträckor och i stället ha parallellsträckor med extralöpare på vissa sträckor. Bohuslän-Dal fick i uppgift att lämna exempel på upplägg för stafetten, med avseende på kriterierna som ska beaktas vid lagsammansättningen. När förslaget/förslagen är klara mailas det ut till övriga distrikt som får tycka till.

Medeldistans/förkortad långdistans

Mötet var eniga om att det är bättre att konsekvent köra på medeldistans. Dels för att det är bra att tävlingen inte blir allt för utdragen och dels för att förkortad långdistans inte är en sanktionerad distans.

Publiktävling

Utformningen av publiktävlingen finns inte med i det ursprungliga förslaget, men enighet rådde om att om man arrangerar en publiktävling i samband med Unionsmatchen är det viktigt att de separeras från varandra. Antingen med ett utbrutet mål och en annan start för publiktävlingen eller att de genomförs vid olika tidpunkter.

Priser

Förslag på att göra det enklare att arrangera, genom att inte ha så många priser som de 120 som förslaget föreslår kom upp. Antagligen styr dock Norska tävlingsregler om att minst 30% av deltagarna ska ha pris i ungdomsklasserna detta. (anm. i Sverige finns samma rekommendation, men är inte fastslaget i regelverket).

Sociala aktiviteten lördag

Askerhus-Oslo var negativa till att genomföra en arrangerad social aktivitet och anser att ungdomarna klarar att skapa kontakt med varandra över krets/distriktsgränserna på egen hand. Övriga tyckte att förslaget att ha en aktivitet typ "Mästarnas Mästare" är värt att testa. Utmaning finns dock för arrangörerna som får en sak till att ordna och att tiden på lördag eftermiddag är ganska knapp.

Nästa möte

I samband med Unionsmatchen i Borås lördag 25 maj. Vid behov även ett webmöte innan dess.

Detta är vad jag uppfattade under mötet. Korrigera och komplettera gärna.

Bertil Åkesson

Västergötlands Orienteringsförbund